
 

令和２年１２月１６日 
 
会員事業所 各位 
 

（一社）秋田県ＬＰガス協会 

会 長  高橋 弘隆 

                                                          ［公印略］ 

 

 

当会主催保安講習会開催中止並びに各事業者(所)に 

おける講習会の実施について 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、誠にありがとうございます。 

 

 標記について、例年県内 5会場で開催しておりました保安講習会について、新型

コロナウィルスの感染が拡大している状況を鑑み、誠に勝手ながら開催を中止させ

ていただくこととなりました。 

 

 当会では今年度の保安講習会開催の機会がないか模索しておりましたが、冬にか

け第 3波が到来していることや開催会場の収容人数、感染予防策への対応制限等々

もあり、今年度の開催は断念いたしました。 

 

 ご参加をご検討いただいていた皆様にはご迷惑をおかけすることとなり大変申

し訳ございません。 

 

保安講習に活用できる資料を送付いたしますので、業務主任者が中心となり、事

業所各位での保安講習会の開催にお役立てください。今年度中の保安講習会実施を

お願いすると共に実施状況の記録(資料の保管含む)も失念なくお願いいたします。 

 

 また、別途必要な資料等があれば当会事務局までご相談ください。事業所内講習

実施に関して不明な点等がありましたらご遠慮なく事務局までご照会ください。さ

らに、当会事務局員が出向いての助言等希望される場合も可能な限り対応する予定

ですので、ご照会ください。 

   
以上 


